Комиссия по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии

г. Кировск                                                                                     30 июня 2016 года
Председатель: О.Н. Кротова, и.о. главы администрации

Секретарь: В.А. Бирюкова, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 11 чел.
присутствовали: 7 чел. (список прилагается)

приглашенные: 2 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и гражданами, поступающим на муниципальную службу в администрации МО «Кировск»
(В.А.Бирюкова, главный специалист по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации);
2. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере землеустройства и землепользования;
(И.А. Жуковская, заместитель начальника отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации);
3. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений при осуществлении муниципального контроля
(И.Н. Дудкевич, начальник управления муниципального контроля администрации).
1. СЛУШАЛИ:

Бирюкову В.А. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации В.А.Бирюковой;
1.2. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации проводить проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих при поступлении достаточной информации о наличии неполных либо недостоверных сведений;
1.3. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации О.Н.Кротову.

      ГОЛОСОВАЛИ:

«за»  –  6 чел.

«против»  – нет

«воздержалось»  – 1 чел.
2. СЛУШАЛИ:

Жуковскую И.А. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя начальника отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации И.А. Жуковской;
2.2. Заместителю начальника отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации И.А.Жуковской продолжить работу по повышению публичности и открытости деятельности администрации в сфере землеустройства и землепользования;

2.3. Заместителю начальника отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации И.А.Жуковской опубликовать список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в срок до 20.07.2016 г.;
2.4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам О.В.Иванову.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Дудкевича И.Н. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад начальника управления муниципального контроля администрации И.Н.Дудкевича;
3.2. Начальнику управления муниципального контроля администрации И.Н.Дудкевичу продолжить профилактическую работу со специалистами по формированию негативного отношения к дарению подарков в связи с исполнением служебных обязанностей и недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку, либо как просьба о даче взятки.
Срок: постоянно.
3.3. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации О.Н.Кротову.
      ГОЛОСОВАЛИ:

«за»  –  6 чел.

«против»  – нет

«воздержалось»  – 1 чел.

Председатель Комиссии

О.Н. Кротова

Секретарь Комиссии

В.А. Бирюкова